Requerimento

E n v i o  d e  e x p e d i e n t e  a o
Excelentíssimo Senhor Prefeito Rodrigo
Manganhato, referente projeto de lei
04/2025 e 05/2025.

Sorocaba, 02 de janeiro de 2025.

Nos termos do artigo 104, do Regimento Interno da Câmara Municipal, a
vereadora que subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem
respeitosamente através da presente, REQUERER o envio de expediente ao
Excelentíssimo Senhor Rodrigo Manganhato – chefe do Poder Executivo
Municipal:

Que seja apresentado, por escrito, o valor atual da Dívida ativa da Prefeitura, e
informações correlatas.

Que seja apresentado, por escrito, a relação dos empréstimos com
instituições financeiras contratados pela Prefeitura, com valor, data da
contratação, valores mensais das parcelas e juros mensais aplicados, em moeda
corrente, e informações correlatas.

Que seja informado se existe algum contrato ou plano de securitização
para a dívida ativa da Prefeitura, e informações correlatas.

Que seja apresentada a projeção da despesa com pessoal (cargo
comissionado/de confiança) devido criação de novas secretarias e cargos, bem
como, o valor gasto em cargos comissionados/de confiança no ano de 2024.

Requer que a resposta seja apresentada até dia 03 de janeiro de 2025, às
10h00, devido a necessidade de análise dos pedidos formulados antes da
sessão extraordinária agendada para às 14h30 do mesmo dia.

JUSTIFICATIVA – A vereadora preponente necessita das informações
para análise do Projeto de Lei 04/2025 e Projeto Lei 05/2025.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

S/S.,  2 de janeiro de 2025

Tatiane Costa

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390039003600310032003A005000

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 02/01/2025 16:09

Checksum: 50E79922FCC236479B419551C4F34581F3F9D4A07185F3A1F38D43133A07FDC5

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.